
UCHWAŁA NR LVI.311.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie przekazania według właściwości kompetencyjnej skargi na 
działalność Szkoły Podstawowej im. Kresowian w Czarnowie 

Na podstawie art. 231 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz.775) w zw. 
z art. 51 ust. 1 pkt 1 i pkt 4 lit. b oraz art. 55 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900), Rada Gminy 
Górzyca uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niewłaściwą Radę Gminy Górzyca do rozpatrzenia skargi 
z dnia 11.12.2023 r. na działalność Szkoły Podstawowej im. Kresowian 
w Czarnowie. 

2. Skargę, o której mowa w pkt 1 postanawia się przekazać według 
właściwości kompetencyjnej do Lubuskiego Kuratora Oświaty. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca do przekazania 
skargi i zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C7838A-A73A-40F9-A197-3AA272332445. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 11 grudnia 2023 r. do Urzędu Gminy w Górzyca wpłynęła skarga 
skierowana do Rady Gminy Górzyca zatytułowana "Skarga na działalność Szkoły 
Podstawowej im. Kresowian w Czarnowie" jednocześnie wskazując, że skarga 
dotyczy Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kresowian w Czarnowie. Skarga 
została przekazana w dniu 14 grudnia 2023 r. przez Przewodniczącego Rady 
Gminy Górzyca do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (KSWiP) Rady Gminy 
Górzyca w celu procedowania. 

W dniu 19 grudnia 2023 r. KSWiP Rady Gminy Górzyca odbyła posiedzenie, na 
którym ustalono, że skarga dotyczy spraw wymienionych w art. 55 ust. 1 Prawa 
Oświatowego, które zgodnie z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawa oświatowego należącą do właściwości Lubuskiego Kuratora Oświaty. 

Art. 229 pkt. 3 k.p.a. stanowi, iż jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 
organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta/burmistrza lub 
prezydenta miasta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada 
gminy. Szkoła jest jednostką organizacyjną jednostki samorządu terytorialnego 
(w omawianym przypadku gminy), kierowaną przez dyrektora. Tak więc 
właściwym organem do rozpatrzenia skargi na dyrektora szkoły (kierownika 
jednostki organizacyjnej), jest co do zasady rada gminy, oczywiście jeżeli 
przepisy szczególne nie stanowią inaczej. Zgodnie z powołanym przepisem 
art. 227k.p.a. rada gminy rozpatruje skargi na dyrektora szkoły w zakresie 
zaniedbań lub nienależytego wykonania powierzonych mu zadań, naruszania 
praworządności lub interesów skarżącego, a także przewlekłości lub 
biurokratycznego załatwiania spraw. Jak wskazał Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w wyroku z dnia 27 stycznia 2004 r. (II SA/Wr248/03) przepis 
art. 229 k.p.a. zawiera tylko pomocnicze określenie właściwości organów do 
rozpatrywania skargi. Pierwszeństwo w określeniu tej właściwości mają przepisy 
odrębne, a dopiero w ich braku mają zastosowanie przepisy art. 229 k.p.a. 
W przypadku, gdy skarga wniesiona na dyrektora szkoły dotyczy kwestii 
wskazanych w art. 51 oraz 55 ustawy Prawo oświatowe, wówczas organem 
kompetentnym i właściwym do rozpatrzenia skargi jest kurator oświaty. 
W związku z faktem, iż adresatami skargi dotyczącej dyrektora szkoły mogą być 
kuratoria oświaty lub organy prowadzące szkołę Komisja w pierwszej kolejności 
przy rozpatrywaniu skargi rozważyła kwestie, w granicach kompetencji, którego 
z wymienionych organów mieści się przedmiotowa skarga. W tym miejscu należy 
wskazać, że kwestie poruszane przez Skarżącą, wskazane już w samej sentencji 
skargi w zakresie edukacji, wychowania i opieki, w tym zapewnienie 
bezpieczeństwa uczniowi, w placówce oświatowej podlegają nadzorowi 
pedagogicznemu Kuratora Oświaty. W niniejszej sprawie  zarzuty skargi dotyczą 
zadań z zakresu nadzoru pedagogicznego, a więc organem właściwym do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C7838A-A73A-40F9-A197-3AA272332445. Podpisany Strona 1



rozstrzygnięcia sprawy w tym zakresie jest Lubuski Kurator Oświaty, któremu 
przekazuje się skargę według właściwości kompetencyjnej. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C7838A-A73A-40F9-A197-3AA272332445. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI.311.2023 RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


